DECRETO Nº 388-S, DE 13 DE MARÇO DE 2012.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO , no uso da
atribuição que lhe confere o artigo 91, inciso XIX, da Constituição
Estadual e,
CONSIDERANDO os termos do Edital SESA nº. 001/2008, publicado
em 30 de maio de 2008 que regulamentou a realiz ação do concurso
público para provimento de vagas no cargo de médico da Secretaria de
Estado da Saúde e;
CONSIDERANDO o teor do Edital SEGER/SESA nº 02/2008 publicado
em 28 de novembro de 2008 que homologou o resultado final do
certame;
RESOLVE
NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da lei Complementar nº.
46 de 31 de janeiro de 1994, os candidatos abaixo relacionados,
habilitados em concurso público para provimento dos cargos de médico,
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Saúde do Poder
Executivo Estadual.
MÉDICO CARDIOLOGIA/REGIÃO METROPOLITANA
Inscrição Nome Classificação
10001996 Lourival Ricardo Moura 20º
10001059 Simone Fialho Pereira Pimentel Martins 21º
MÉDICO CARDIOLOGIA / REGIÃO JÊRONIMO MONTEIRO
10001826 Gustavo Moraes Aarão 1º
MÉDICO CLINICA GERAL / REGIÃO BARRA DE SÃO FRANCISC O
10000912 Karlla Souza Ricatto 6º
MÉDICO CLINICA GERAL / REGIÃO JÊRONIMO MONTEIRO
10000857 Fabio Marinho Furtado 5º
10000575 Pedro Vale Machado 6º
MÉDICO ORTAOPEDIA E TRAUMATOLOGIA / REGIÃO JÊRONIMO
MONTEIRO
10000815 Jorgenei Vallim Antonio 2º
MÉDICO ORTAOPEDIA E TRAUMATOLOGIA / REGIÃO CACHOEIR O
DE ITAPEMIRIM
10000910 Lauro Evaristo Buebo 7º
MÉDICO PEDIATRA / /REGIÃO JÊRONIMO MONTEIRO
10000796 Maria da Graça Soares de Lima 1º
MÉDICO SOCORRISTA / REGIÃO SÃO JOSÉ DO CALÇADO
10001678 Fabrício Boechat do Carmo Júnior 1º
Palácio Anchieta, em Vitória, aos 13 dias de março de 2012, 191º da
Independência, 124° da República e 478º do Início da Coloniz ação do
Solo Espiritossantense.
JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado
HERACLITO AMANCIO PEREIRA JUNIOR
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde